LEI Nº 1.236/92

AUMENTA EM 20% (VINTE POR
CENTO),  OS VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DA TABELA DE
PADRÕES DA LEI MUNICIPAL Nº
1.227/92, AOS FUNCIONÁRIOS E
SERVIDORES MUNICIPAIS COM
AMPLITUDE AOS INATIVOS E
PENSIONISTAS E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 29 de Junho de 1.992, aprovou e ele promulga e sanciona a
seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 20% (vinte por cento), os valores
salariais, constantes da tabela de padrões da Lei nº 1.227/92,
com amplitude aos inativos e pensionistas.

PADRÃO VALOR EM
CR$
01-............................................................................ 280.642,75
02-............................................................................ 286.254,26
03-............................................................................ 291.980,71
04-............................................................................ 297.820,37
05-............................................................................ 303.776,71
06-............................................................................ 309.852,29
07-............................................................................ 316.049,32
08-............................................................................ 322.370,30
09-............................................................................ 328.817,69
10-............................................................................ 335.394,08
11-............................................................................ 342.101,94
12-............................................................................ 348.943,96
13-............................................................................ 355.922,84
14-............................................................................ 363.041,33

15-............................................................................ 370.302,12
16-............................................................................ 377.708,17
17-............................................................................ 385.262,34
18-............................................................................ 392.967,59
19-............................................................................ 400.826,94
20-............................................................................ 408.843,50

21-............................................................................ 417.202,40
22-............................................................................ 425.360,76
23-............................................................................ 433.868,03
24-............................................................................ 442.545,31
25-............................................................................ 451.396,36
26-............................................................................ 460.424,15
27-............................................................................ 469.632,61
28-............................................................................ 479.025,24
29-............................................................................ 488.605,68
30-............................................................................ 498.377,75
31-............................................................................ 508.345,27
32-............................................................................ 518.512,16
33-............................................................................ 528.882.38
34-............................................................................ 539.459,99
35-............................................................................ 550.249,14
36-............................................................................ 561.254,06
37-............................................................................ 572.479,18
38-............................................................................ 583.928,70
39-............................................................................ 595.607,97
40-............................................................................ 607.519,36
41-............................................................................ 619.669,73
42-............................................................................ 632.063,11
43-............................................................................ 644.704,36
44-............................................................................ 657.598,42
45-............................................................................ 670.750,40
46-............................................................................ 684.165,38
47-............................................................................ 697.848,65
48-............................................................................ 711.805,62
49-............................................................................ 726.041,72
50-............................................................................ 740.562,55
51-............................................................................ 755.373,77
52-............................................................................ 770.481,23
53-............................................................................ 785.890,86
54-............................................................................ 801.608,64
55-............................................................................ 817.640,80

56-............................................................................ 833.993,57
57-............................................................................ 850.673,44
58-............................................................................ 867.686,95
59-............................................................................ 885.040,64
60-............................................................................ 902.741,40
61-............................................................................ 920.796,19
62-............................................................................ 939.212.12
63-............................................................................ 957.996,36
64-............................................................................ 977.156,23
65-............................................................................ 996.699,36
66-
...........................................................................1.016.633,30
67-
...........................................................................1.036.965,98
68-
...........................................................................1.057.705,26
69-
...........................................................................1.078.859,36
70-
...........................................................................1.100.436,54
71-
...........................................................................1.122.445,27
72-
...........................................................................1.144.894,15
73-
...........................................................................1.167.792,02
74-
...........................................................................1.191.147,83
75-
...........................................................................1.214.970,78
76-
...........................................................................1.239.270,19
77-
...........................................................................1.264.055,56
78-
...........................................................................1.289.336,64
79-
...........................................................................1.315.123,36
80-
...........................................................................1.341.425,78

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e serão suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de Junho
de 1992, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 30 DE JUNHO DE 1992.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal